Протокол
заседания Штаба воспитательной работы МБОУ СОШ № 80
№ 6 от 04.02.2021 г.
Присутствовали:
Болотова И. А. – директор МБОУ  Исаевская ООШ;
Шевакова Н.Л. - руководитель штаба, заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
Сыщенко Н. Л. - советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями;
Гончарова Н.И.- школьный уполномоченный по правам ребёнка;
Цирулина О. П.- библиотекарь.

Повестка заседания:
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 5)
2. О ходе месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы
3. О психолого-педагогическом сопровождении учащихся, требующих повышенного педагогического внимания.
4. О деятельности органов школьного (ученического самоуправления).
5. О праздновании 23 февраля и 8 Марта.

По первому вопросу слушали зам. директора по УВР, Шеваковву Н. Л., которая выступила с результатами выполнения решений протокола №5 заседания ШВР.
Решили: результаты работы по выполнению решений протокола №5заседания ШВР считать удовлетворительными.
По второму вопросу слушали зам. директора по УВР, Шевакову Н. Л., которая представила отчет о проведенных мероприятиях в рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы: количество охваченных учащихся и педагогов, количество реализованных мероприятий и посещений музеев, отчет об участии в районных мероприятиях.
Решили: работу по данному вопросу на данный период считать удовлетворительной.
По третьему вопросу слушали педагога-психолога, Сыщенко Н. Л., которая выступила с результатами работы с учащимися, требующими повышенного педагогического внимания.
Решили: считать работу с учащимися, требующими повышенного педагогического внимания, удовлетворительной, продолжить работу в данном направлении.
По четвертому вопросу слушали советника директора по воспитанию, Сыщенко Н. Л., которая является руководителем ученического самоуправления. Был представлен отчет о проделанной работе в рамках данного направления.
Решили: работу по данному вопросу считать удовлетворительной.
По пятому вопросу слушали зам. директора по УВР, Шевакову Н.Л.., которая выступила с предложением празднования 23 февраля и 8 Марта 22.02.2023 года и 07.03.2023 года соответственно.
Было предложено к 23 Февраля провести конкурсные программы в начальных классах и в среднем звене. Назначить ответственными учителей физкультуры и руководителей спортивных секций. К 8 Марта организовать поздравление учителей и конкурсную программу для девочек. Ответственной назначить советника директора по воспитанию Сыщенко Н. Л. По окончанию проведения мероприятий необходимо предоставить фотоотчет и обеспечить освещение событий в соцсети «Вконткате» и на сайте школы.
Решили: утвердить даты проведения праздничных мероприятий. Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.
[bookmark: _GoBack]Директор                                              И. А. Болотова